



#### کمک جهانی برای بازگشت آوارگان سوری

میشل عون، رئیس‌جمهوری لبنان در هفتاد و پنجمین سالروز تاسیس سازمان ملل از جهان خواست به بازگشت امن آوارگان سوری به سرزمین‌شان کمک کنند.عون افزود: کشور ما خود با بحران‌های بی‌سابقه‌ای مواجه است و هرگز قادر به ادامه میزبانی از آوارگان سوری نخواهد بود. وی گفت: لبنان که جزو ۵۰ کشوری است که در تاسیس سازمان ملل و ایجاد ساختار حقوق بشر نقش داشته از این فرصت استفاده کرده و مجدداً بر پایداری‌اش به اصول والای سازمان ملل تأکید می‌کند.عون گفت: طی بحران‌هایی که کشورمان با آن مواجه شد سازمان ملل از طریق یونیسف و مشارکت نهادهایش در بازسازی و توسعه به ما کمک کرد و من از این سازمان و کشورهایی که به ما برای مقابله با پیامدهای انفجار بندر بیروت و بحران اقتصادی و مالی کمک کردند، قدرانی می‌کم.



#### راز خیانت حکام عرب به فلسطین

دبیرکل اتحادیه جهانی علمای مسلمان در سخنانی اعلام کرد که حکام عرب از رهگذر عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی به دنبال حفظ کرسی‌های خود هستند. علی قره داغی از اقدام کشورهای عربی در عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی به شدت انتقاد کرد. وی گفت: حکام عرب از رهگذر عادی‌سازی روابط با صهیونیستها به دنبال حفظ کرسی‌های خود هستند. وی اعلام کرد: طبیعی است حکامی که به ملت‌های خود اعتماد ندارند، در پیروی از اربابانشان به دنبال حفظ کرسی و تاج و تخت خود هستند. همچنین از آن دسته از کشورها که با عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی مخالفت کردند، قدرانی به عمل آورد. پیشتر رئیس‌جمهور الجزایر اعلام کرده بود که این کشور تحت هیچ شرایطی به عادی‌سازی روابط با صهیونیستها نخواهد پرداخت.



#### آمریکا به تحریم اعتیاد دارد

سخنگوی کرملین در واکنش به ادعای وزیر خارجه آمریکا برای اعمال تحریم علیه روسیه به دلیل ماجرای مسمومیت ادعایی شخصیت منتقد دولت روسیه، گفت که واشنگتن به تحریم اعتیاد دارد. «دیمیتری پسکوف، روسیه به ادعای «مایک پامپئو»، وزیر امور خارجه آمریکا برای اعمال تحریم علیه روسیه به دلیل ماجرای مسمومیت ادعایی «الکسی ناوالنی»، شخصیت منتقد دولت روسیه واکنش نشان داد. پسکوف در این خصوص به خبرنگاران گفت کرملین درباره اظهارات مایک پامپئو، وزیر خارجه آمریکا نظری نخواهد داد. وی در ادامه گفت واشنگتن «به تحریم اعتیاد دارد» و این موضوع شناخته شده است اما دیگر کشورها آن را تشخیص نمی‌دهند. سخنگوی کرملین همچنین گفت مسکو در بررسی ماجرای مسمومیت ادعایی ناوالنی دچار مشکل شده است، زیرا برخی شواهد از روسیه خارج شده‌اند و برلین نیز اطلاعاتی را درباره این ماجرا ارائه نکرده است.



## فرادید

### یادداشت

#### دموکراسی یا بازی رنگ‌ها؟

##### مهسا شاه محمدی

בלاروس طی هفته‌های اخیر به یکی از محورهای بحران خیز جهانی مبدل شده است چنانکه در کنار فضای ناآرام سیاسی و اجتماعی در داخل در خارج از مرزهایش نیز به یکی از مسائل مهم مبدل شده است چنانکه حتی اتحادیه اروپا در قبال آن اقدام به برگزاری نشست کرده است. بحران زمانی آغاز شد که به دنبال برگزاری انتخابات ماه گذشته در بلاروس که به پیروزی الکساندر لوکاشنکو با کسب هشتاد درصد آرا منجر شد، سوتلانا تیخانوفسکایا تنها ۱۰.۱۲ درصد آراء انتخاباتی را به دست آورد اما تاکنون نتایج انتخابات ریاست‌جمهوری بلاروس را به رسمیت نشناخته و پس از گریختن از کشور خواستار سرنگونی لوکاشنکو شده است. بحران سیاسی و اعتراضات خیابانی در حالی آینده سیاسی این کشور را در ابهام قرار داده است که یک سوال مطرح می‌شود و آن اینکه آیا این وضعیت امری داخلی بوده یا آنکه برگرفته از مطالباتی ورای مرزهای این کشور است؟ پاسخ به این پرسش را در مواضع فسکایا می‌توان جستجو کرد. همزمان باب برگزاری نشست اتحادیه اروپا، سوتلانا تیخانوفسکایا رهبر مخالفان بلاروس که به خارج از کشور گریخته است از اتحادیه اروپا خواست اقدام جدی علیه مقاماتی که به گفته او در انتخابات جعلی و سرکوب معترضان دست دارند اتخاذ کند و آنها را تحت فشار قرار دهد.وی به خبرنگاران گفت: تحریم‌ها در نبرد ما خیلی مهم و بخشی از فشاری است که می‌تواند مقامات بلاروس را به گفت‌وگو با شورای مخالفان بکشانند. این نوع سخنان نشان می‌دهد که اولاً مطالبات مطرح شده ورای اهداف انتخاباتی است چنانکه وی خواستار تحریم کشورش شده و این تحریم عملاً فشار بر مردم بلاروس است. در همین حال در خواست وی از اتحادیه اروپا یادآور تحولات مشابهی است که طی سالهای گذشته در کشورهای دیگر روی داده است. در ونزوئلا گویاود با رد پیروزی مادورو در انتخابات ریاست جمهوری از آمریکا و اروپا برای تحریم ونزوئلا و سرنگونی مادوو کمک گرفته است. در اوکراین نیز در سال ۲۰۰۶ یولیا تیموشنکو انقلاب نارنجی را برای سرنگونی نظام حاکم به بهانه در نتایج انتخابات رقم زد که در نهایت نیز به اذعان خودش، برگرفته از خواست غرب بود. جالب توجه آنکه وی بعدها اذعان کرد که غرب به هیچ کدام از وعده‌هایش عمل نکرد و در نهایت اوکراین را در برابر مشکلات تنها گذاشت. با توجه به این شرایط می‌توان گفت که بلاروس امروز گرفتار تکرار کودتاهای رنگی شده است که بخشی از آن در رقابت میان اروپا و روسیه است و بخشی نیز برگرفته از سیاست سلطه گرانه اروپا که به دنبال شکل گیری دولتهای دست نشانده در کشورهای هدف هستند.

### یادداشت

## انقلاب ماندگار یمن



قاسم غفوری  
ghassem\_lg@yahoo.com

یمن طی سالهای اخیر به عنوان سرزمینی شناخته می‌شود که به رغم محاصره شدید که می‌رود تا فاجعه‌ای انسانی با میلیون‌ها قربانی را رقم زند مواجه است، توانسته به سنبل مقاومت و ایستادگی در برابر متجاوزات مبدل

### گزارش

#### در هفتاد و پنجمین سالگرد تاسیس سازمان ملل تاکید شد

# آمریکا، بزرگ‌ترین تهدید علیه صلح و امنیت

مراسم هفتاد و پنجمین سالگرد تاسیس سازمان ملل متحد در حالی به دلیل شرایط کرونایی در فضای ویدئو کنفرانس برگزار می‌شود که بسیاری از سران کشورها ضمن معرفی آمریکا به عنوان بزرگترین تهدید کننده صلح و امنیت جهان خواستار تغییرات بنیادین در سازمان ملل بویژه حذف حق وتو شده‌اند.

نشست اسمال سازمان ملل متحد در حالی برگزار می‌شود که شرایط کرونایی و عدم حضور سران و مقامات کشورها در این نشست حال و هوای دیگری به آن داده است. با این وجود یک اصل در این میان مشترک است و آن تأکید چند باره بسیاری از حاضران بر غیر عادلانه بودن تصمیم ساختار قدرت در سازمان ملل بویژه عملکردهای یک جانبه آمریکا تأکید و خواستار تغییر در این وضعیت نامعادلانه شده‌اند. در همین چارچوب وزیر خارجه کوپا ضمن انتقاد شدید از سیاستهای خصمانه آمریکا علیه برخی کشورها تصریح کرد که رفتارهای غیرمسئولانه این کشور بزرگترین تهدید برای صلح و امنیت جهان به شمار می‌رود. «برونو رودریگز» در نشستی مجازی با حضور مقامات سراسر جهان همزمان با هفتادوپنجمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل خاطر نشان کرد: چندجانبه‌گرایی و قوانین بین‌الملل از سوی آمریکا مورد تهدید هستند.رودریگز ضمن انتقاد شدید از سیاستهای خصمانه آمریکا علیه

کشورش طی چند دهه اخیر عنوان کرد که واشنگتن با چنین سیاستهایی و تشدید محاصره اقتصادی، تجاری و مالی کوپا، حقوق مردم این کشور را نقض کرده است. وی افزود: دولت آمریکا با بی شرمی در همکاری‌های ما با دیگر کشورهای امریت خواستار تغییرات بنیادین در سازمان ملل می‌کند. واشنگتن در مراودات پزشکی کوپا با کشورهای می‌کند. خودشان درخواست این همکاری‌ها را دارند، کارشنکی می‌کند. این نقض حقوق ملت‌هاست.

آنتونیو گوتش دبیرکل سازمان ملل متحد هم با حضور در سالن مجمع عمومی، پیام خود را به صورت حضوری ارائه کرد و گفت: من از تعهد مجمع عمومی هفتاد و پنجم برای احیای مجدد چندجانبه‌گرایی استقبال می‌کنم. نارندا مودی که کشورش ادعیه عضویت دائم در شورای امنیت را در سر می‌پروراند و البته شکافی با پاکستان را هم به نمایش گذاشته است، در پیام ویدئویی ارسالی خود، گفت: بدون اصلاحات جامع، سازمان ملل با بحران اعتماد مواجه است. برای جهان تودرتوی امروزی، ما نیازمند یک چند جانبه‌گرایی اصلاح شده که واقعیت‌های امروزی را منعکس سازد، به همه صدا بدهد و به چالش‌های معاصر و رها انسان بپردازد، هستیم. شی جین پینگ رئیس‌جمهوری چین هم در پیام ویدئویی خود از تعهد چین به چند جانبه‌گرایی سخن گفت و برخلاف اظهارات آمریکایی‌ها اظهار کرد:

## افغانستان همچنان در بند روزهای خونین

حضور اشغالگران همچنان موجب استمرار بحران امنیتی در افغانستان است چنانکه به رغم مذاکرات صلح طالبان و دولت مرکزی در قطر، بر اساس اعلام مقامات امنیتی افغانستان، در درگیری‌های شبانه نیروهای دولتی با طالبان در مناطق مختلف این کشور دستکم ۵۷ نفر از نیروهای امنیتی کشته شدند. خونین‌ترین روز افغانستان از زمان آغاز مذاکرات دوحه (حدود ۱۰ روز قبل) با کشته شدن ۵۷ نیروی امنیتی این کشور در درگیری با طالبان رقم خورد.در همین رابطه «سید محمد سادات» معاون والی ولایت ارزگان گفت: خونین‌ترین درگیری‌های یکشنبه شب در این ولایت روی داده که طی آن ۲۴ نفر از نیروهای دولتی در حمله جنگجویان طالبان به مراکز بازرسی پلیس کشته شدند.رودریز نیز به نقل از برخی مقامات محلی نوشت که درگیری‌ها و تلفات در ولایت‌های تخار، هلمند، کاپیسیا، بلخ، میدان وردک و قندوز نیز گزارش شده است.به گفته منیر احمد فرهاد، سخنگوی والی بلخ، طالبان در این ولایت سه عضو ریاست امنیت ملی را نیز به گروگان گرفته است.این در حالی است که طالبان تلفات نیروهای خود را تأیید نکرده اما به گفته «عبداله‌ادی جمال» سخنگوی نیروهای امنیتی افغانستان در پامیر، ۵۴ تن از شورشیان در درگیری‌های یکشنبه شب در ولایت‌های قندوز، تخار و بغلان کشته شده‌اند. «حجاب‌الله شریف‌زی» سخنگوی ولایت میدان وردک نیز گفت که در جریان درگیری‌ها ۲۶ جنگجوی طالبان کشته شده‌اند. لازم به ذکر است هیات‌های دولت افغانستان و گروه طالبان پس از ۹ روز مذاکرات بین‌الافغانی هنوز بر سر دستورالعمل مذاکرات رسمی صلح توافق نکرده‌اند. ماهیت نظام سیاسی در قانون اساسی و مذهب رسمی کشور از جمله اختلاف‌نظرها است.هیات‌های دولت افغانستان و گروه طالبان بر سر موارد مهم دستورالعمل مذاکرات صلح که بیشتر از ۲۰ ماده را در بر می‌گیرد، اختلاف نظر دارند. عاجل‌ترین مسئله جامعه افغانستان توافق بر سر آنتی‌سپایداری است. محمد نعیم، سخنگوی دفتر سیاسی طالبان در دوحه در یک مصاحبه با شبکه «طلوع‌نیوز» گفته است تا هنگامی که مذاکره‌کننده‌گان دربارهٔ علت‌های جنگ به توافق نرسند، این گروه آنتی‌سپ نخواهد کرد.



کشورهای عضو دائم از آن برخوردارند بیشتر مواقع باعث تمام ماندن و به تعلیق درآمدن مسائل امنیتی مشترک می‌شود. لااروف وزیر امور خارجه روسیه درسخنانی به مناسبت هفتادوپنجمین سالگرد تاسیس سازمان ملل گفت، دنیا از اختلاف خسته و نیازمند همکاری چند جانبه است. لااروف عنوان کرد: مناسفانه امروز در مناطق مختلف جهان نزاع‌های مسلحانه همچنان ادامه دارند. همچنین تهدیدهای حاد زمان ما شامل تروریسم بین‌المللی، مواد مخدر و جرائم سایبری و تغییرات آب و هوایی نیز به آنها اضافه شده‌اند. اسمال یک چالش جدی دیگر نیز به این فهرست اضافه شد: همه گیری کرونابوروس که موجب پدید آمدن بحرانی جدی در حوزه‌های اجتماعی-اقتصادی و دیگر حوزه‌ها شده است.وزیر امور خارجه روسیه تأکید کرد، اختلافات فزاینده همچنان که برخی کشورها منافع قانونی کشورهای دیگر را نادیده می‌گیرند هر سال کار را برای پاسخ به چالشهای جهانی دشوارتر می‌سازد.

## اعتصاب غذای نامحدود اسرای فلسطینی

مرکز مطالعات اسرا و آزادگان فلسطینی اعلام کرد که ۳۰۰ اسیر فلسطینی خود را برای اعتصاب غذای نامحدود در زندان صهیونیستی عوفر آماده می‌کنند. این مرکز اشاره کرد که اعتصاب غذای اسرا در اعتراض به جنایات سازمان زندان‌های صهیونیستی و اوضاع ناسامان زندان‌ها قرار است از روز پنجشنبه آغاز شود. از زمان شهادت داود خلیب، اسیر فلسطینی در زندان عوفر در اوایل سپتامبر جاری، اسرای فلسطینی در این زندان بارها مورد حمله نیروهای سروکوگر زندان قرار گرفته‌اند. هم اکنون نزدیک به ۸۵۰ فلسطینی در زندان عوفر در بند اسارت هستند که ابتلا ۲۴ نفر از آنها به کرونا تأیید شده و با این حال رژیم صهیونیستی حاضر نیست آن‌ها را آزاد کرده یا امکانات بهداشتی و پزشکی لازم را در اختیار اسرا قرار دهد. خبر دیگر آنکه وزیر خارجه اردن تأکید کرد که راه تحقق صلح در منطقه، راهکار دو دولتی است که بر اساس آن، کشور فلسطین تشکیل شود. «ایمن الصندی» وزیر خارجه اردن بار دیگر حمایت خود را از فلسطین اعلام کرد. در این میان ریاض المالکی وزیر خارجه تشکیلات خودگردان فلسطین اعلام کرد که فلسطین در اعتراض به عادی‌سازی روابط برخی کشورهای عربی با رژیم صهیونیستی از ریاست دوره‌ای شورای اتحادیه عرب انصراف داده است. از سوی دیگر صدها مراکسی با برپایی تظاهراتی در شهر «رباط» توافق عادی‌سازی روابط امارات و بحرین با رژیم صهیونیستی را محکوم کردند. همچنین ابومازن رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین در جریان تماس تلفنی با رئیس جمهور ترکیه تأکید کرد که واشنگتن برخی کشورها را برای حضور یافتند و در چندین موارد اعتراضات به درگیری میان معترضان و پلیس منجر شد. این در حالی است که موارد ابتلا به بیماری کرونا در این کشور به ۴۰۰ هزار نفر رسیده و آمار فوتی‌ها ۴۱ هزار و ۷۸۸ تن است. انگلیس به لحاظ تعداد قربانیان در جایگاه پنجم جهان و اول اروپاست.

است.